
   

Stosownie  do  zwyczaju  lat  ubiegłych  tegoroczna  pielgrzymka  Caritas  do  grobu  Patronki  Śląska, 
odbyła się w sobotę 7 października. Z naszego Rejonu K-Koźla pojechało 53 osoby: 11 pracowników wraz z 
rodzinami oraz Parafialne Zespoły Cartas z: Ujazdu, Pogorzelca, Stradunii, Łężec i Piastów. Analiza żywota 
św. Jadwigi wskazuje na potrzebę rozwiązania wielu problemów społecznych również w naszych czasach. 
Stąd szukamy pomocy u Patronki Śląska, wpatrujemy się w jej wzór.

 Pielgrzymkę  rozpoczęto  uroczystą  Mszą  św.  koncelebrowaną  w  bazylice  Św.  Jadwigi,  pod 

przewodnictwem Księdza Biskupa Pawła Stobrawę.  Dyrektor Caritas Diecezji Opolskiej ks. A. Drechsler dla 

wszystkich wygłosił konferencję nt.: „Działalność charytatywna, zadaniem własnym Kościoła” . W czasie tej 

pielgrzymki pracownicy jak również wolontariusze medytowali nad różnymi formami działalności społecznej 

oraz charytatywnej tak jak to czyniła św. Jadwiga. To ona  została przedstawiona jako osoba, która wywiera 

znaczący wpływ na poczynania  swojego otoczenia  a nawet na wielką politykę.  Wyraźnie widoczny jest 

wpływ świątobliwej księżnej na męża, dzieci i całe dworskie otoczenie. 

        Tak jak rozbrzmiewało tegoroczne hasło Tygodnia Miłosierdzia: „Przywracajmy nadzieję potrzebującym” 

W biografii św. Jadwigi znajdujemy wyraźny wzór świętej władczyni. Jej powinności jako księżnej w stosunku 

do poddanych i do męża - księcia zostały wyraźnie wysunięte na plan pierwszy i podporządkowane celom 

religijnym. Nie można więc opływać we wszelkie dobra dostatek, kiedy dookoła ludzie głodują: trzeba im 

pomóc. Podobnie co do sprawy odwiedzania uwięzionych i obniżenia poddanym czynszów, nie  można być 

obojętnym.  Miejmy odwagę stawiać zawsze na pierwszym planie człowieka i jego podstawowe prawa. 
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Pielgrzymka  zakończyła  się  Drogą  Krzyżową  w  lasku 

bukowym,  którą  przygotowali  pracownicy  i  wolontariusze 

Rejonu Racibórz.
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